г. Маркс                                                                                                  10.07.2020г.
							11 часов 00 минут (10 часов 00 минут)

П Р О Т О К О Л № 1
Об итогах приема заявок и определения участников конкурса по продаже муниципального имущества

     Место рассмотрения заявок: Саратовская область,  г. Маркс, пр. Ленина, 20, каб. № 45.
Продавец, организатор конкурса: Администрация Марксовского муниципального района Саратовской области.
Комиссия в составе:
Председатель комиссии: Сыса О.Я.
Заместитель председателя: Комарова Ю.В.
Секретарь комиссии: Бердникова Е.В.
Члены комиссии:
Хмельков А.Е.

Повестка дня:
Рассмотрение заявок и определение участников конкурса  по продаже муниципального имущества.

ПРЕДМЕТ АУКЦИОНА:
	ЛОТ № 1:
- нежилое здание, расположенное по адресу: Саратовская область, г. Маркс, ул. Коммунистическая, д. 55, общей площадью 824,8 кв.м, кадастровый номер 64:44:010108:53;
-  земельный участок, расположенный по адресу: Саратовская область, г. Маркс, ул. Коммунистическая, д. 55, общей площадью 1460 кв.м, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для размещения культурно-бытовых зданий, кадастровый номер 64:44:010108:15.
Нежилое здание, подлежащее приватизации, является объектом культурного наследия регионального значения «Гимназия женская, XIX в.».
Существующие ограничения (обременения) права: Согласно Постановлению администрации Саратовской области от 21 июля 1993 года № 201 данный объект является памятником истории и культуры Саратовской области, включен в реестр объектов культурного наследия регионального значения,  находится под охраной государства в целях его дальнейшего сохранения как памятника истории и культуры.
	Начальная цена – 1 500 000 (один миллион пятьсот тысяч) рублей 00 копеек, без учета НДС (отчет об оценке имущества № 491 от 29.05.2020 года).
Сумма задатка составляет 20 % от начальной цены.
	В аукционную комиссию до 17 час. 00 мин. (16 час. 00 мин. по МСК) 10 июля 2020 г. по Лоту № 1 не поступило ни одной заявки

Комиссия решила:

	В связи с тем, что по окончанию срока подачи заявок на участие в открытом конкурсе не подано ни одной заявки, в соответствии  с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (с изменениями), Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 года № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», открытый конкурс по продаже муниципального имущества признать несостоявшимся.
Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте Марксовского муниципального района, на официальном сайте www.torgi.gov.ru, электронной площадке www.sberbank-ast.ru.

Голосовали:

«за»- четыре человека
«против»- нет
«воздержался» - нет
Председатель комиссии:         Сыса О.Я.– «за»
Зам. председателя комиссии: Комарова Ю.В. – «за»
Секретарь комиссии:               Бердникова Е.В. – «за»
Члены комиссии:
                                                   Хмельков А.Е. – «за»

     Подписи членов комиссии:

Председатель комиссии:          __________________ Сыса О.Я.
Зам. председателя комиссии:  __________________ Комарова Ю.В.
Секретарь комиссии:                __________________ Бердникова Е.В.
Члены комиссии:                    	  __________________ Хмельков А.Е.